
1 
 

KLAIPĖDOS EDUARDO BALSIO MENŲ GIMNAZIJA 

 

APKLAUSA “MOKĖJIMO MOKYTIS KOMPETENCIJŲ ĮSIVERTINIMAS” 

 

2024-03-28 

Klaipėda 

 

 

2024 m. kovo mėn. apklausti 6 klasių mokiniai. Naudotas mokėjimo mokytis kompetencijos 

įsivertinimo klausimynas. 

Apklausoje naudotas klausimynas skirtas mokėjimo mokytis kompetencijai įsivertinti. Mokymasis 

yra žinių ar gebėjimų įgijimas mokantis, studijuojant ar iš patirties. Tai gali būti mokymasis mokykloje, 

profesinėje mokykloje, kolegijoje ar kitoje įstaigoje, ko nors mokymasis savarankiškai ar su draugais, 

mokymasis ką nors darant, mokymasis darbo vietoje, ruošiantis egzaminui ar paprasčiausiai atliekant namų 

darbus.  

Mokėjimas mokytis yra kompetencija, kuri padeda mokytis. Mokėjimas mokytis susideda iš penkių 

gebėjimų: 

Šį instrumentą galima naudoti su individualiais mokiniais arba su mokinių grupėmis, kad pamatyti, 

kokios yra bendros grupės mokymosi problemos. Įsivertinimo rezultatai ir rekomendacijos yra labai geras 

pamatas aptarti mokymosi problemas su mokiniais. 

 

REZULTATAI: 

 

Mokėjimo mokytis gebėjimų nustatymas: 

 

Eil. 

Nr. 
MOKĖJIMO MOKYTIS GEBĖJIMAI 

 

PROCENTAI 

1. Gebėjimo save motyvuoti mokytis ir ugdyti savivertę. 21 proc. 

2. Gebėjimo apmąstyti (reflektuoti) mokymąsi. 15 proc. 

3. Gebėjimą valdyti laiką. 12 proc. 

4. Gebėjimą tvarkyti informaciją. 13 proc. 

5. Gebėjimą mokytis grupėje. 39 proc. 

 

Aukščiausias mokėjimo mokytis gebėjimų lygis - gebėjimas mokytis grupėje. Žemiausias 

mokėjimo mokytis gebėjimų lygis - gebėjimas valdyti laiką. 

 

Mokėjimo mokytis lygio nustatymas: 

 

Eil. 

Nr. 
MOKĖJIMO MOKYTIS LYGIS 

 

PROCENTAI 

1. Aukštas 5 proc. 

2. Vidutiniškai aukštas 56 proc. 

3. Vidutiniškai žemas 36 proc. 

4. Žemas 3 proc. 

 

Dažniausiai pasitaikantis mokėjimo mokytis gebėjimų lygis – vidutiniškai aukštas, rečiausiai 

pasitaikantis – žemas lygis. 

 

Psichologė         Jurgita Kadagienė 


